
1 
 

Usnesení 
3. zasedání Zastupitelstva města Loštice,                                   

konaného v pondělí dne 30. ledna 2023 v Městském kulturním středisku                      
a knihovně v Lošticích 

 

 

Usnesení 3/1/2023: ZM schvaluje předložený program 3. zasedání Zastupitelstva města 

Loštice, volební období 2022-2026.    PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

        

Usnesení 3/2/2023: ZM schvaluje Stanislava Veselého a Michala Trlicu členy návrhové 

komise.        PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

      

Usnesení 3/3/2023: ZM schvaluje Zbyňka Mekisku a Ing. Zdeňka Fischera ověřovateli 

zápisu.       PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

        

Usnesení 3/4/2023: ZM určuje zapisovatelem jednání ZM č. 3 paní Ing. Jolanu 

Slavíkovou.       PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 3/5/2023: ZM schvaluje zápis z 2. zasedání zastupitelstva města bez 

připomínek.       PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 3/6/2023: ZM bere na vědomí zprávu o plnění úkolů vyplývajících ze zápisu a 

usnesení ZM č. 2.       PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

        
Usnesení 3/7/2023: ZM bere na vědomí zprávu o činnosti RM za období od 28.11.2022 
do 09.01.2023 (RM č. 3-5).     PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 3/8/2023: ZM navrhuje, v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm. g) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, pana Jana Konečného, 789 83 

Loštice, jako zástupce města Loštice, do představenstva společnosti Vodohospodářská 

zařízení Šumperk, a.s., IČO 47674954, se sídlem Šumperk, Jílová 6, PSČ 787 01. 

        PRO-10, PROTI-3, ZDRŽEL SE-1 
 
Usnesení 3/9/2023: ZM schvaluje zpracovaný Pasport místních komunikací, který 
nahradí dosud užívaný pasport místních komunikací z roku 1991. ZM schvaluje 
zařazení pozemních komunikací do kategorie místních komunikací, účelových 
komunikací, veřejných parkovišť a mostních objektů dle zpracovaného Pasportu 
místních komunikací. ZM pověřuje Radu města k projednávání a schvalování změn, 
doplnění a k jiným úpravám Pasportu místních komunikací města. 

PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 3/10/2023: ZM schvaluje využití předkupního práva z kupní smlouvy č.j. 

1725/2018 ze dne 10. 9. 2018 k pozemku p.č. 1718/21 o výměře 1123 m2 zapsaného na 

LV č. 2116 v k.ú. Loštice, obec Loštice, které bylo ve prospěch města Loštice zřízeno v 

souladu s ustanovením § 2140 občanského zákoníku jako věcné právo. ZM schvaluje 

odkoupení pozemku p.č. 1718/21 o výměře 1123 m2, druh pozemku trvalý travní porost, 

zapsaného na LV č. 2116 v katastrálním území Loštice, obec Loštice, u Katastrálního 

úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Šumperk, od prodávajícího pana 

Ing. P. V., 789 01 Nemile, a Ing. N. V., 739 53 Třanovice, za kupní cenu 999.470,00 Kč, 

tj. za 890 Kč za 1 m2 (prodávající není plátce DPH).  
PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 



2 
 

Usnesení 3/11/2023: ZM schvaluje uzavření kupní smlouvy na koupi pozemku parc. č. 

1718/21 v k.ú. Loštice, obec Loštice, o výměře 1123 m2 zapsaného na LV č. 2116 v KN u 

Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Šumperk, za kupní 

cenu 999.470,00 Kč, tj. za 890 Kč za 1 m2. ZM pověřuje starostku podpisem kupní 

smlouvy.       PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 3/12/2023: ZM schvaluje záměr prodeje stavebního pozemku p.č. 1718/21 o 

výměře 1123 m2 v katastrálním území Loštice, obec Loštice, ihned po provedení zápisu 

pozemku na list vlastnictví města. ZM schvaluje předložený záměr prodeje pozemku p.č. 

1718/21 o výměře 1123 m2 obálkovou metodou za nejvyšší nabídnutou cenu, viz příloha. 

ZM schvaluje jako nejnižší vyvolávací cenu stavebního pozemku cenu z kupní smlouvy 

č.j. 1725/2018 ze dne 10. 9. 2018 tj. kupní cenu 890,00 Kč za 1 m2 bez DPH, tj. 1077 Kč 

včetně DPH. ZM schvaluje stejná ujednání prodeje stavebního pozemku, za kterých byl 

pozemek prodán panu Ing. P. V., 789 01 Nemile, a paní Ing. N. V., 739 53 Třanovice. 

ZM schvaluje zveřejnění záměru prodeje na dobu 60 dní, ve kterých budou nabídky od 

jednotlivých zájemců přijímány. ZM schvaluje otevírání obálek a hodnocení nabídek, 

včetně schválení prodeje stavebního pozemku městem Loštice, na veřejném projednání 

zastupitelstva města.      PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 3/13/2023: ZM bere na vědomí plánované termíny zasedání Zastupitelstva 
města Loštice v roce 2023: 20.02.2023, 27.03.2023, 26.06.2023, 04.09.2023, 06.11.2023, 
18.12.2023 vždy od 17.00 hod. v Městském kulturním středisku a knihovně v Lošticích. 

PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
 

Zapsala dne 30.01.2023 Ing. Jolana Slavíková 

 

 

……………………………………. 

Bc. Šárka Havelková Seifertová.       

starostka        

 

 

Ověřovatelé zápisu:  ………………………….  ……………………………. 

    Zbyněk Mekiska   Ing. Zdeněk Fischer 


